SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 81/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

CONVOCAÇÃO CONDICIONAL PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DO

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA –TAF

(Em cumprimento às determinações judiciais)

O Presidente da Comissão do Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições, em atenção ao disposto no item 16 e no subitem 16.22 do Edital nº 002/2020, RESOLVE:

1 Divulgar o recebimento da decisão judicial contida no processo relacionado no Anexo Único deste
edital, com liminar concedida em favor do seu impetrante.

2 Informar que será assegurado ao candidato o direito à interposição de recurso contra o resultado
preliminar da Prova de Aptidão Física, em observância ao subitem 16.22 (16.22.1 a 16.22.5) do
Edital n° 002/2020, no período compreendido entre às 00h01min do dia 20/06/2022 até as
23h59min do dia 21/06/2022, por meio de acesso a link específico disponibilizado no site do
NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

3 O resultado do recurso interposto contra o resultado da Prova de Aptidão Física para este candidato
será publicado no dia 06/07/2022.

4 Orientar todos os candidatos para que observem rigorosamente todos os procedimentos descritos
no Edital n° 002/2020 e o acompanhamento constante de todas as publicações e/ou convocações.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

6 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 13 de junho de 2022.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo Único

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Protocolo  Nome      Concorrência   Processo

004777  DARTANHA RAMOS DA CUNHA   Ampla Concorrência  5016324-11.2022.4.04.7000